
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 26. jūlijā                                                                                       Nr.324 

                         (protokols Nr.11,  5.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojuma “Goda raksts” veida apstiprināšanu 

 

Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts 

institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 2. punkts noteic, ka   pašvaldība sagatavo lēmumprojektu 

par apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma nolikuma projektu (turpmāk – nolikuma projekts), 

savukārt šo noteikumu 4.6. un 4.7. apakšpunkts noteic, ka nolikuma projektā, cita starpā, norāda arī  

apbalvojuma veidu (apbalvojuma zīmes tehniskais apraksts, krāsains zīmējums, zīmējuma 

skaidrojums (heraldiskās zīmes vai emblēmā izmantotie elementi)) un apbalvošanas faktu 

apliecinoša dokumenta krāsainu attēlu (attiecībā 1:1). 

Lai izstrādātu apbalvojuma veidu, pašvaldības 2023. gada 26. maijā izsludināja iepirkumu 

„Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu idejas un grafiskā dizaina izstrāde” (ID Nr. 

SNP/2023/70/TI) kā rezultātā 2023. gada 7. jūnijā noslēgts pakalpojuma līgums par Smiltenes 

novada pašvaldības apbalvojumu idejas un grafiskā dizaina izstrādi. Atbilstoši  iepirkuma 

tehniskajai specifikācijai līguma izpildītājs ir izstrādājis 2-3 ideju variantus un grafisko dizainu 

pašvaldības apbalvojumu komplektam (“Goda cilvēks”, “Gada balva”, “Goda raksts”,  “Pateicības 

raksts”) ar Smiltenes novada heraldikas elementiem.  

Lai sagatavotu nolikuma projektu iesniegšanu Valsts heraldikas komisijā, ir nepieciešams 

vienoties par apbalvojumu veidu virzīšanu tālākai apstiprināšanai.   

Ievērojot norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 18.jūlija (sēdes protokols Nr.8) un Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 19.jūlija (sēdes protokols Nr.8)  atzinumus un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 

5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 

4.6. un 4.7. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt apbalvojuma “Goda raksts” virzīšanu uz izskatīšanu Valsts Heraldikas komisijā:  

1.1.A4 formātā ar izgaistošām zilām lapas sānu malām. Novada ģerbonis ar 

nosaukumu un vārdi "Goda raksts" (zeltā) tiek drukāti sietspiedē, viss pārējais - 

ofsetā. Ģerbonis tiek pārklāts ar UV laku. Lapas sānos izkaisītas dažāda lieluma 

un tumšuma rudzupuķes, heraldiskās lilijas un liliju krusti. Goda rakstu paraksta 

novada domes priekšsēdētājs, ar melnu tintes pildspalvu. Goda rakstu ievieto 

speciāli izgatavotā A4 auduma cietajos vākos.  

1.2.A4 formātā ar izgaistošām zilām lapas sānu malām. Novada ģerbonis ar 

nosaukumu un vārdi "Goda raksts" (zeltā) tiek drukāti sietspiedē, viss pārējais - 

ofsetā. Ģerbonis tiek pārklāts ar UV laku. Lapas sānos izkaisītas dažāda lieluma 

un tumšuma rudzupuķes, heraldiskās lilijas un liliju krusti, starp figūrām izkaisītas 

zelta ziedlapiņas, kas sasaucas ar rombu motīvu novada vizuālajā identitātē. Goda 



rakstu paraksta novada domes priekšsēdētājs, ar melnu tintes pildspalvu. Goda 

rakstu ievieto speciāli izgatavotā A4 auduma cietajos vākos.  

2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai koordinēt nolikuma 

projektā noteikto apbalvojumu veidu zīmējumu izstrādi, tehnisko aprakstu un pamatojumu 

sagatavošanu.   

3. Pēc apbalvojuma veidu sagatavošanas un iekļaušanas nolikuma projektā Smiltenes novada 

Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai iesniegt nolikuma projektu Valsts 

heraldikas komisijā.  

4. Pēc Valsts heraldikas komisijas atzinuma Nolikuma izstrādes darba grupai, sagatavot 

nolikuma projektu stiprināšanai Smiltenes novada pašvaldības domē.  

5. Pēc lēmuma par apbalvojuma dibināšanu pieņemšanas un apbalvojuma nolikuma 

apstiprināšanas, Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai 

10 dienu laikā  minēto lēmumu un nolikumu iesniegt Kultūras ministrijā reģistrēšanai 

Apbalvojumu reģistrā.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Domes priekšsēdētājs                                                              E. Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


